АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023 г. № 597

с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области №490 от
26.10.2023г «Об установлении публичного сервитута ПАО «Россети Урал»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом Российской Федерации от 25.10.2001 г №137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких
зон», рассмотрев ходатайство от 05.12.2023г ПАО «Россети Урал»-
«Свердловэнерго» (620026, г.Екатеринбург, ул.Мамина-Сибиряка, 140, ОГРН
1056604000970, ИНН 6671163413), в лице представителя Терентьева В.В.,
действующего на основании доверенности №СЭ/ТЭС/1-2023 от 18.08.2023г.,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Пункт 1 Постановления Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области №490 от 26.10.2023г «Об
установлении публичного сервитута ПАО «Россети Урал» изложить в
следующей редакции:
«1. Установить публичный сервитут без взимания платы ПАО «Россети Урал»-
«Свердловэнерго» на 49 лет в целях реконструкции объекта электросетевого
хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, а также в целях
эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-35кВ
Байкалово-Ляпуново, литер 2» в отношении:

2

-части земельных участков с кадастровыми номерами: 66:05:0404004:7 -18кв.м.
66:05:0404004:402 -1702кв.м , 66:05:2601004:513 -301кв.м, 66:05:2601004:95-
176кв.м., 66:05:2601004:137-112кв.м., 66:05:2601004:127-195кв.м,
66:05:2601004:135-128кв.м.,66:05:2601004:424-118кв.м., 66:05:2601004:423-
103кв.м., 66:05:2601004:1167-41кв.м., 66:05:2601004:976-111кв.м.,
66:05:2601004:140-10кв.м., 66:05:2601004:272-6кв.м., 66:05:2601004:277-
82кв.м, 66:05:2601004:1534-730кв.м, 66:05:2601004:489 (66:05:000000158)-
23кв.м, 66:05:2601002:1360-39кв.м, 66:05:2601002:211-6кв.м.,
66:05:2601002:163 0-1 кв.м, 66:05:2901008:339 (66:05:0000000:178)-474кв.м,'
66:05:2901008:449-4136кв.м, 66:05:2901008:159 (66:05:0000000:138)-529кв.м.^
66:05:290108:347 (66:05:0000000:178)-2650кв.м, 66:05:2901008:343
(66:05:0000000:178)-576кв.м, 66:05:2901008:157 (66:05:0000000:138)-214кв.м,
66:05:2901008:304 (66:05:0000000:92)-2466кв.м, 66:05:2901008:303
(66:05:0000000:92)-3479кв.м, 66:05:2901008:100 (66:05:0000000:93)-1309кв.м,
66:05:2901008:101 (66:05:0000000:93)-1328кв.м, 66:05:2901008:102
(66:05:0000000:93)-4813кв.м, 66:05:2901008:337-1912кв.м, 66:05:2901008:117
(66:05:0000000:93)-469кв.м, 66:05:2903002:92 (66:05:0000000:88)-1кв.м,
66:05:290302:70 (66:05:0000000:88)-1кв.м, 66:05:2903002:379-265кв.м.'
66:05:2903002
66:05:2903002
66:05:0000000

:45 (66:05:0000000:88)-115кв.м, 66:05:2903002:682-3123кв.м,
:16 (66:05:0000000:22)-7641кв.м, 66:05:2902003:1-7кв.м.^
:838-74кв.м, 66:05:0000000:198-94кв.м, 66:05:0000000:1998кв.м.-

30кв.м, 66:05:2901008:603 (66:05:0000000:138)-1410кв.м.
-части земель в кадастровых кварталах: 66:05:0404004-1066кв.м,
66:05.-2601008-768кв.м, 66:05:2601006-462кв.м, 66:05:2601004-2339кв.м..^
66:05:2601002-1586кв.м, 66:05:2903006-2200кв.м, 66:05:2901008-19884кв.м.!
66:05:2903002-9802кв.м, 66:05:3701003-1897кв.м, 66:05:2902003-2637кв.м.

2.Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земель,
указанных в п. 1 настоящего Постановления (приложение 1)

3.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Байкаловского муниципального
начальник отдела экономики и и! Л.В.Федотова

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА

Объект: BJI-35 кВ Байкалово - Ляпу ново литер 1

Лист 3

Кадастровые кварталы:
66:05:0404004, 66:05:2601008
66:05:2601006
Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

I - проегтшле границы публичного
-* сервитута

| - границы земельных участков,
: согласно кадастровому делению

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут

| - границы кадастровых кварталов

| - границы населенных пунктов

- проектное местоположение
инженерною сооружения

Л. .2, .3,... - характерные точки границ
публичного сервитута

££'•05: • • • - кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

п а

Схема расположения л]

10 9 I 8 7
6 5 4 3

Масштаб 1:2000

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА

Лист 2

Объект: ВЛ-35 кВ Байкалово - Ляпуново литер 2

Масштаб 1:2000

Кадастровые кварталы:
66:05:2601004, 66:05:0404004
Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

- проектные границы публичного
сервитута

- границы земельных участков,
сошасно кадастровому делению

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут
- границы кадастровых кварталов

I - границы населенных п>иктов

-проектноеместоположение
инженерного сооружения

./. .2, .3,... - характерные точки границ
публичного сервитута

68:05:.. . - кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Схема расположения листов

н
| 10 1 9 1 8 | 7

6 | 5 | 4 | 3
2 -7]

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА

Лист 3

Объект: BJI-35 кВ Байкалово - Ляпу ново литер 2

Кадастровые кварталы:
66:05:2601004
Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

- проектные границы публичного
сервитута

- границы земельных участков,
согласно кадастровому д<

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный с е р в т у т

границы кадастровых кварталов

границы населенных пунктов

проектное местоположение
инженерного сооружения

характерные точки границ
публичного сервитута

кадастровый номер кадастрового

кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

EL
СХЕШ расположения листов Масштаб 1:2000

10 9 8 7
6 5 4 3 Й

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА

Объект: BJI-35 кВ Байкалово - Ляпуново литер 2

Лист 4

Кадастровые кварталы:
66:05:2601004, 66.05:2601002,
66:05:2903002
Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

- проектные границы публичного
сервитута

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут

- границы кадастровых кварталов

- границы населенных пунктов

- п р о е к т о в местоположение
инженерного сооружения

- кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

И .
Схема расположения листов Масштаб 1:2000

10 9 I 8 7
6 5 4 3 И Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА Лист 3

Объект: BJI-35 кВ Байкалово - Ляпу ново литер 5

Кадастровые кварталы:
66:05:2903002. 66:05:2903006
66:05:2901008

Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

- проектные границы публичного
сервитута

- границы земельных участков,
согласно кадастровому Делению

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут
- границы кадастровых кварталов

I - границы населенных штатов

проектное местоположение
инженерного сооружения

1, .2, .3.... - характерные точки границ
публичного сервитута

S&P5:... * Кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Схема расположения листов М а с ш т а б 1 : 8 0 0 0

R | 10 | 9 | 8 | 7 б | 5 | 4 | 3 2 "П

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА

Кадастровые кварталы:
66:05:2901008
Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

I- проектные границы публичного
сервитута

: - границы земельных участков,
согласно кадастровому делению

- границы земельных участков, в
'••'••'••'•' отношении которых испрашивается

публичный сервитут
\ - границы кадастровых кварталов

i - границы населенных пунктов

- проектное местоположение
инженерного сооружения

.I, .2, .3,... - характерные точки границ
публичного сервтута

68:05: ... " кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Масштаб 1:8000

Схема расположения листов

Объект: ВЛ-35 кВ Байкалово - Ляпуново литер 2

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА

Кадастровые кварталы:
66:05:2901008
Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

I- проектные границы публичного
сервитута

i - границы земельных участков,
согласно кадастровому делению

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут

| - границы кадастровых кварталов

; -границынаселенных пунктов

- проектное местоположение
инженерного сооружения

.}, .2, .3,... - характерные точки границ
публичного сервитута

66-05 кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Лист 3

Масштаб 1:8000

Схема расположения листов

Г"1 __
I I 9 I 8 6 [ 5 | 4 Т~Г~Р~|Т~1

Каталог юординат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО Лист 8
СЕРВИТУТА

Объект: BJI-35 кВ Байкалово - Ляпу ново литер 7

Объект: BJI-35 кВ Байкалово - Ляпуново литер 2

Масштаб 1:8000

Схема расположения листов

гл, _
I 10 | 9 1 8 [ 6 | 5 | 4 | 3~Р7Л

Кадастровые кварталы:
66.05:2901008
Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

- проектные границы публичного
сервитута

- границы земельных участков,
согласно кадастровому Делению

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут
- границы кадастровых кварталов

| - границы населенных пунктов

проектное местоположение
инженерного сооружения

.1. .2, .3.... - характерные точки границ
публичного сервитута

93:01: . . - кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА

Лист 9

Объект: BJI-35 кВ Байкалово - Ляпунове литер 2

шш
Масштаб 1:8000

Кадастровые кварталы:
66:05:2901008, 66:05:2903002
Площадь сервитута; 83669 кв.м.

Условные обозначения:

- проектные границы публичного
сервитута

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут
- границы кадастровых кварталов

; - границы населенных пу

• кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Схема расположения листов

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

Масштаб 1:8000 Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО Лист 10
СЕРВИТУТА

Схема расположения листов

Кадастровые кварталы:
66:05:2903002
Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

- проектные границы публичного
сервитута

- границы земельных участков,
согласно кадастровому делению

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут
- границы кадастровых кварталов

| - границы населенных пунктов

- проектное местоположение
инженерного сооружения

.1, .2, .3,... - характерные точки границ
публичного с е р в т у т а

66:05: - кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Объект: ВЛ-35 кВ Байкалово - Ляпунове литер 2

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО
СЕРВИТУТА

Лист 11

Объект: ВЛ-35 кВ Байкалово - Ляпуново лт:ер 2

Кадастровые кварталы:
66:05:2903002, 66:05:3701003.
66:05:2902003

Площадь сервитута: 83669 кв.м.

Условные обозначения:

- проектные границы публичного
сервитута

- границы земельных участков,
соптасно кадастровому делению

- границы земельных участков, в
отношении которых испрашивается
публичный сервитут
- границы кадастровых кварталов

- границы населенных пунктов

- проектное местоположение
инженерного сооружения

- характерные точки границ
публичного сервитута

- кадастровый номер кадастрового
квартала

- кадастровые номера земельных
участков, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут

Схема расположения листов

10 I 9 8 7 , 1 . 1

Масштаб 1:8000

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута приведен в Приложении № 1

Каталог координат поворотных точек границ публичного сервитута
(МСК-66) Лист 1

Приложение № 1 к Схеме расположения
границ публичного сервитута

1457106 .86 2344742.20 50454798 .69 2352899.69 99454677 .74 2360410.93 148454372.35 2363874.27 197454508.45 2356703.37
2457111 .17 2344742.52 51454777 .74 2353189.69 100454662.62 2360563.72 149454398.49 2363902.96 198454508.26 2356700.37
3 457114.64 2 3 4 4 7 4 Z 3 8 52454756 .69 2353481.00 101454647.43 2360718.46 150454453.89 2363902.01 199 454514.69 2356699.98
4457114 .66 2344742.79 53454735 .86 2353768.83 102454636.80 2360826.82 151454408.56 2363777.64 200454532 .12 2356549.86
5457121 .83 2344743.34 54454715 .55 2354058.86 103454622.86 2360969.02 152454351.56 2363651.99 201454543 .36 2356394.07
6457121 .49 2344747.32 55454694 .73 2354347.97 104454608.29 2361117.41 153454346.24 2363653.22 202454574 .01 2355968.58
7457106 .84 2344746.20 56454673 .12 2354647.89 105454594.16 2361261.40 154454345.57 2363650.30 203 454616.48 2355378.90
8 456958.67 2344755.81 57454651 .93 2354942.18 106 454580.17 2361405.26 155454351.05 2363649.03 204454647.95 2354941.90
9 456815.53 2344758.91 58454630 .45 2355240.38 107454566.18 2361554.80 156454371.98 2363493.13 205454680.59 2354488.90

10456817 .43 2344764.16 5 9 4 5 4 6 1 0 . 7 1 2355514.57 108454527.95 2361937.16 157454387.66 2363335.89 206454701 .41 2354199.72
11456814 .61 2344765.17 60454588.40 2355824.42 109 454512.83 2362094.44 158 454401.55 2363191.99 207454731 .88 2353768.55
12456812.70 2344759.88 6 1 454577.99 2355968.86 110454410.65 2362204.63 159454414.66 2363056.94 208454752 .71 2353480.72
13 456702.55 2344844.00 62454567 .28 2356117.37 111454404.26 2362311.36 160454455.43 2362633.26 209454784 .19 2353045.19
14456584.96 2344925.59 63454556 .87 2356261.86 112454397.73 2362418.91 161454469 .51 2362492.73 210454815 .44 2352612.68
15 456531.55 2344961.83 64454547 .34 2356394.35 113454473.69 2362491.19 162454393 .63 2362420.53 211454846.68 2352180.56
16 456098.38 2345263.23 65454536 .10 2356550.24 114454459.41 2362633.66 163454406.75 2362202.97 212 454877.96 2351747.90
17455972.49 2345350.58 66454518 .74 2356699.74 115454418 .64 2363057.32 164454508.97 2362092.72 213 454909.12 2351317.63
18 455725.79 2345521.82 67454524 .64 2356699.38 116 454405.53 2363192.37 165454523.97 2361936.76 214454940 .78 2350880.11
19 455525.90 2345660.24 68454524 .82 2356702.38 117454391.64 2363336.29 166454562.20 2361554.42 215454971 .77 2350449.12
20 455421.13 2345732.80 69454519.10 2356702.73 118454375.96 2363493.59 167454576.19 2361404.88 216455002 .86 2350019.57
21455307 .52 2345804.51 70454565 .57 2356842.38 119454355.22 2363648.07 168454604 .31 2361117.01 217455033 .27 2349601.86
22 455311.54 2345806.86 71454602 .57 2356971.58 120454359.59 2363647.06 169454658.64 2360563.32 218455062 .32 2349202.92
23 455310.53 2345808.59 72454641 .83 2357108.68 121454360.27 2363649.98 170 454688.39 2360262.85 219455093 .26 2348777.96
24 455306.55 2345806.27 73454684 .12 2357255.35 122454355.54 2363651.07 171454702.30 2360117.54 220455128 .36 2348289.46
25 455302.77 2345936.58 7 4 4 5 4 7 1 7 . 3 1 2357372.28 123454412.26 2363776.10 172454724.34 2359905.04 221455158 .68 2347866.63
26 455282.88 2346209.68 75454750 .46 2357488.10 124454458.60 2363903.28 173454735.06 2359734.91 222455190 .00 2347435.23
27455262 .97 2346484.21 76454793.78 2357639.40 125454463.68 2363913.17 174454797.47 2359582.53 223 455209.41 2347167.68
28 455234.27 2346879.92 77454832.56 2357774.85 126454554.79 2363871.83 175454821.94 2359509.67 224455239 .72 2346749.90
29 455213.39 2347167.96 78454871 .57 235791L10 127454556.55 2363875.42 176454870.05 2359376.11 225455288 .60 2346076.06
30 455193.98 2347435.51 79454908 .67 2358040.65 128454465 .31 2363916.83 177454905 .53 2359278.38 226455298 .77 2345936.38
3 1 455172.44 2347732.11 80 454946.52 2358172.83 129454482.38 2363962.13 178454956 .13 2359137.30 227455302 .62 2345803.97
32455162 .66 2347866.91 81454983 .49 2358301.95 130454485.78 2363959.68 179455010.65 2358986.34 228455297.70 2345801.10
33 455152.43 2348007.80 82455018 .93 2358425.74 131454487.55 2363962.11 180455049.30 2358879.37 229455298 .70 2345799.37
34455142 .30 2348149.96 83455060 .47 2358569.92 132454484.17 2363964.55 181455108 .41 2358732.96 230455303 .63 2345802.24
35455132 .34 2348289.74 84455112 .78 2358730.07 133454532.95 2364002.81 182455103.14 2358732.84 231455418 .93 2345729.46
36 455111.36 2348583.95 85455119 .17 2358730.22 134454565.24 2364031.22 133455103 .21 2358729.84 232455523 .62 2345656.96
37455097 .24 2348778.26 86455119 .09 2358733.21 135454566.46 2364029.61 184455108.54 2358729.97 233455607.40 2345598.93
38 455086.47 2348926.34 87455112 .69 2358733.06 136454572.07 2364033.39 185455056.65 2358571.10 234455723 .51 2345518.54
39 455066.30 2349203.22 88455053 .04 2358880.79 137454570.78 2364042.75 186455015.09 2358426.84 235455970 .21 2345347.30
40 455056.66 2349335.73 8 9 4 5 5 0 1 4 . 4 1 2358987.70 138454563.20 2364042.01 187454979.65 2358303.05 236456096 .10 2345259.95
41455037 .25 2 3 4 9 6 0 Z 1 6 90454959 .89 2359138.66 139454561.28 2364034.00 188454942.68 2358173.93 237456582 .70 2344922.29
42455006 .84 2350019.87 91454909 .29 2359279.74 140454530.37 2364005.87 189454904 .83 2358041.75 238456700.19 2344840.76
43 454975.75 2350449.40 9 2 4 5 4 8 7 3 . 8 1 2359377.47 141454480.79 2363966.98 190 454828.72 2357775.95 239456811 .27 2344755.94
44 454944.76 2350880.39 93454825 .72 2359510.99 142454476 .71 2363969.93 191454746.62 2357489.20 240456809 .03 2344749.77
45 454923.43 2351175.23 94454801 .23 2359583.93 143454474.95 2363967.50 192454713.47 2357373.38 241456811 .85 2344748.75
46 454892.45 2351603.06 95454739 .01 2359735.82 144454479.02 2363964.56 193454680.28 2357256.45 242456814 .09 2344754.94
47454871 .51 2351892.44 96454728 .33 2359905.37 145454455 .51 2363905.98 194454637.99 2357109.78 243456958 .49 2344751.81
48 454840.22 2352325.44 97454706 .28 2360117.94 146454396.75 2363906.99 195454561.75 2356843.56

243456958 .49 2344751.81

49 454819.42 2352612.96 98454692 .37 2360263.23 147454369.40 2363876.97 196454514 .97 2356702.98